
 

Leichter Hochleistungszylinder mit integriertem  
Hydrauliktank für Motorwagen 

CX Baureihe

www.edbro.com

Vorteile
•	 �Der leichteste Zylinder auf dem Markt ermöglicht  

bis zu 258 kg mehr Ladung pro Fahrt

•	 �Größere Produktivität mit bis zu 30 % höherer  
Kippgeschwindigkeit

•	 �Null Ausfallzeit und sehr wartungsarm, dabei zuverlässig – 
darauf können Sie sich verlassen

•	 �Die kombinierte Zylinder- und Tankeinheit sorgt für eine 
schnelle Aufbauzeit, und spart zudem noch mindestens 
einen Schlauch ein

Merkmale
•	 �Lasergeschweißte einteilige Rohre der CX Baureihe 

von Edbro sorgen für einen hohen Gewichtsvorteil

•	 �Das einzigartige, leistungsfähige Dichtungssystem  
sorgt für eine optimale Abdichtung – für einen  
wartungsfreien Zylinder

•	 �Integriertes Hydraulikventil mit eingebauter Berstsicherung 
für ein geringeres Risiko von Beschädigungen beim Einbau 
und höchste Sicherheit im Betrieb



JOST, Germany Tel. +49 6102 295-0, jost-sales@jost-world.com, www.jost-world.com

Edbro, UK, Tel. +44 1204 528888, sales-uk@jost-world.com, www.edbro.comFL
Y

 0
20

 0
12

 D
E

_0
9-

16
   

  T
ec

hn
is

ch
e 

Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n

CX Baureihe

Steigern Sie Ihren Umsatz
Mit bis zu 258 kg mehr Ladung pro Fahrt erhöht die CX Baureihe von Edbro die Langzeitrentabilität. Sehen Sie anhand der einfa-

chen Gewichtseinsparungsrechnung selbst, wie viel zusätzlichen Gewinn Sie machen könnten:

Basierend auf einer Einsparung von 258 kg mit dem Modell CX 14 aus der CX Baureihe – tatsächliche Einsparungen hängen von der jeweiligen Anwendung ab.

Gewichtseinsparung von 0,258 t x 5 Ladungen pro Tag	 = 	 1,29 t zusätzliche Nutzlast pro Tag

1,29 t zusätzliche Nutzlast pro Tag x 5 Arbeitstage pro Woche	 =	 6,45 t zusätzliche Nutzlast pro Woche

6,45 t zusätzliche Nutzlast pro Woche x 48 Arbeitswochen pro Jahr 	 = 	 309,6 t zusätzliche Nutzlast pro Jahr

309,6 t zusätzliche Nutzlast pro Jahr x 5,8 € pro Tonne	 = 	 1.795 € zusätzliches Einkommen pro Jahr

1.795 € zusätzliches Einkommen pro Jahr x 6 Jahre	 = 	 10.770 € zusätzliches Einkommen  

Fahrzeuglebensdauer 		  während der Fahrzeuglebensdauer

Steigern Sie Ihren Gewinn um 10.770 € mit der CX Baureihe von Edbro

Die Modelle der CX Baureihe sind für ein Kippgewicht von 10 bis 32 t erhältlich 

für Lkw mit einem zulässigen Gesamtgewicht von 15 bis 36 t.

Modell­
bezeichnung

Zulässiges 
Gesamtgewicht (t)

Hub (mm) Kippgewicht (t) Länge des Aufbaus (m) Gewicht der  
kompletten Einheit

einschl. Öl (kg)*

CX07 7.5–10

2130 
2355 
2595 
2895 
3195

7–11

300 
3250 
3500 
3750 
4250

165

CX10 12–15
3059 
3359

10–13
4.0 
4.3

212

CX11 18
3271 
3871 
4271

12–15
4.25 
5.0 
5.5

289

CX11 22
3344 
3644 
3944

16
4.5 
5.0 

5.25
289

CX13 26
3841 
4241 
4641

19–24
5.0 
5.5 
6.5

442

CX14 32 5041 25 6.5 449

CX15 32–36
4606 
5006 
5606

29–32
5.75 
6.5 
7.0

535

* inkl. Nebenantrieb und Pumpe
Die tatsächlichen Gewichte variieren je nach Einbausituation und verwendeten Komponenten


