



Leichter Hochleistungszylinder mit integriertem Hydrauliktank für Motorwagen

Vorteile

- Der leichteste Zylinder auf dem Markt ermöglicht bis zu 258 kg mehr Ladung pro Fahrt
- Größere Produktivität mit bis zu 30 % höherer Kippgeschwindigkeit
- Null Ausfallzeit und sehr wartungsarm, dabei zuverlässig – darauf können Sie sich verlassen
- Die kombinierte Zylinder- und Tankeinheit sorgt für eine schnelle Aufbauzeit, und spart zudem noch mindestens einen Schlauch ein

Merkmale

- Lasergeschweißte einteilige Rohre der CX Baureihe von Edbro sorgen für einen hohen Gewichtsvorteil
- Das einzigartige, leistungsfähige Dichtungssystem sorgt für eine optimale Abdichtung – für einen wartungsfreien Zylinder
- Integriertes Hydraulikventil mit eingebauter Berstsicherung für ein geringeres Risiko von Beschädigungen beim Einbau und höchste Sicherheit im Betrieb

CX Baureihe

Die Modelle der CX Baureihe sind für ein Kippgewicht von 10 bis 32 t erhältlich für Lkw mit einem zulässigen Gesamtgewicht von 15 bis 36 t.

Modell-bezeichnung	Zulässiges Gesamtgewicht (t)	Hub (mm)	Kippgewicht (t)	Länge des Aufbaus (m)	Gewicht der kompletten Einheit einschl. Öl (kg)*
CX07	7.5–10	2130	7–11	300	165
		2355		3250	
		2595		3500	
		2895		3750	
		3195		4250	
CX10	12–15	3059	10–13	4.0	212
		3359		4.3	
CX11	18	3271	12–15	4.25	289
		3871		5.0	
		4271		5.5	
CX11	22	3344	16	4.5	289
		3644		5.0	
		3944		5.25	
CX13	26	3841	19–24	5.0	442
		4241		5.5	
		4641		6.5	
CX14	32	5041	25	6.5	449
		4606		5.75	
CX15	32–36	5006	29–32	6.5	535
		5606		7.0	

* inkl. Nebenantrieb und Pumpe

Die tatsächlichen Gewichte variieren je nach Einbausituation und verwendeten Komponenten

Steigern Sie Ihren Umsatz

Mit bis zu 258 kg mehr Ladung pro Fahrt erhöht die CX Baureihe von Ebro die Langzeitrentabilität. Sehen Sie anhand der einfachen Gewichtseinsparungsrechnung selbst, wie viel zusätzlichen Gewinn Sie machen könnten:

Gewichtseinsparung von 0,258 t x 5 Ladungen pro Tag	= 1,29 t zusätzliche Nutzlast pro Tag
1,29 t zusätzliche Nutzlast pro Tag x 5 Arbeitstage pro Woche	= 6,45 t zusätzliche Nutzlast pro Woche
6,45 t zusätzliche Nutzlast pro Woche x 48 Arbeitswochen pro Jahr	= 309,6 t zusätzliche Nutzlast pro Jahr
309,6 t zusätzliche Nutzlast pro Jahr x 5,8 € pro Tonne	= 1.795 € zusätzliches Einkommen pro Jahr
1.795 € zusätzliches Einkommen pro Jahr x 6 Jahre	= 10.770 € zusätzliches Einkommen während der Fahrzeuglebensdauer
Fahrzeuglebensdauer	

Steigern Sie Ihren Gewinn um 10.770 € mit der CX Baureihe von Ebro

Basierend auf einer Einsparung von 258 kg mit dem Modell CX 14 aus der CX Baureihe – tatsächliche Einsparungen hängen von der jeweiligen Anwendung ab.